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[A. C. D. Petersen.] 
Fjor, vi lovgiyer om nu; det er; det Aar, 
der kommer; og hvis Priserne i det Aar, der 
kommer, bliver staaende paa det samme 
som i Dag for det: store Landbrugs Pro- 
dukter, skal det nok vise sig, at det er et 
godt Stykke paa den anden Side. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

J. S. Foget: Efter den netop udsendte 
Statistik koster et 4 kg Rugbrød i Dag ca. 
1 Kr.; det giver 25 Øre,pr., kg. Før Krigen 
fik man Pund for Pund, hvilket .altsaa i 
Dag vilde sige 13% Øre. Dette: vil sige en 
Fordyrelse, paa omtrent 100,pOt. 홢 Jeg vil 
gentage mit,, Spørgsmaal til den; højtærede 
Minister: om ; den højtærede Minister stadig 
mener, at Husmændenes Vilkaar er :såa,- 
danne, at de ikke trænger til at forbedres. 

Formanden:: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har, Ordet for en kort 
B e m æ r k n i n g .  ;  , 

Valdemar Sørensen: Den Moral, man 
kan :uddrage af det ærede Medlem Hr. 
A. 0. D. Petersens Replik, ér altsaa øjen- 
synlig: den, at hver : Gang der bliver en 
endnu større Høst her i Landet, skal 
Priserne for indført Korn forhøjes endnu 
mere. Det er jo den simple Logik, der laa 
i det ærede Medlems Replik; i Aar har 
man haft én stor Høst; og saa maa Korn- 
lovens Kornpriser forhøjes. Hvis det styres 
saadan, at den danske Jord giver endnu 
mere, end den har givet i Aar; skal man 
altsaa ogsaa forhøje Kornprisen, for at de 
store og mellemstore Landbrug kan faa til- 
strækkeligt for deres Korn. Jeg vil udsætte 
én Femøre for hver Bybo, m a n  kan faa til 
at forstaa det fornuftige i den Betragtning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Grønning har Ordet for en kort Bemærk- 
n i n g . .  

Grønning: Jég har flere Gange før her 
fra Talerstolen paavist, at : Kornprisen i 
Aar for visse Sorters Vedkommende ligger 
i/3 under Prisen i Fjor og 3홢4 Kr. under 
den Pris, som det ærede Medlem Hr. Valde- 
mar Sørensen :selv har været med til; at 
fastsætte ; som Mindstepris. Derfor synes 
jeg, det er helt ved Siden af, naar det ærede 
Medlem gentagne Gange gaar herop:, og 
raser , mod en Kornpris, som han selv har 
stemt for. 홢 J e g  - - forstaar , ikke -. Meningen 

dermed, men der kan vel ikke være anden 
Mening i det, end'at: Valget skal forberedes 
her i København paa den Maade, det ærede 
Medlem sædvanligt plejer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

A. C. D. Petersen : Jeg vil gerne op- 
lyse det ærede Medlem -:-Hr. Valdemar Sø- 
rensen om, at jeg ikke har talt om, at Pri- 
serne paa det indførte Korn skulde forhøjes. 
Jeg har talt om, at man skulde træffe saa- 
danne Foranstaltninger, at ogsaa det korn- 
sælgende Landbrug :홢 som dog har en 
Mission i dette Land, nemlig at skaffe det 
Korn til, Veje, som ikke mindst er af Be- 
tydning for Byerne 홢 kan bevare Interes:" 
sen for at skaffe dette Korn til Vej e. Det 
er-ikke saa længe siden, at der vat betydelig 
Interesse her i Landet for en Omlægning 
af Landbruget, og jeg vil advare Tals- 
mændene for Byerne imod at faa Korn- 
priserne saa langt ned,' at denne Interesse 
kommer igen, og at Landmændene af øko- 
nomiske Grunde gaar bort fra Korndyrk- 
ningen. Det ser ud til, at der nu har været 
Valuta i rigelig Mængde til Indførsel af de 
Raastoffer, Byerhvèrvene, skal bruge, men 
hvis vi skal til i;  højere Gard at indføre 
Korn, fordi det: bliver en daarlig Forret- 
ning for det danske Landbrug ikke at lægge 
Driften om, vil det ogsaa komme t i l  at gaa 
ud over de Vælgere, som det ærede Medlem 
Hr. Valdemar Sørensen i dette Øjeblik 
mener at tale for. Det maa han tage i Be- 
tragtning, naar han nu vil indlede sin Valg- 
kampagne. ; . : 홢 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har: Ordet for en kort 
Bemærkning; 

Valdemar Sørensen: Jeg kan ikke 
nægte, at jeg synes, dét er en ejendommelig 
Bemærkning af det ærede Medlem Hr. A. 
0. D. Petersen, at denne Forhøjelse af 
Kornprisen ikke vil give sig Udslag i nogen 
Forhøjelse af Prisen paa indført Korn. I  
det Øj eblik vi ved, at vi maa skride til 
Indmalingstvang for Brødkorn for blot at 
halvere: Mængden af indført Korn, er det 
dog ganske givet, at 50 pCt. af Brødkornèt, 
efter det konservative Forslag vil blive 
forhøjet paa Toldstederne med 2 Kr. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri . 
(Bording).- Der blev stillet det direkte 
Spørgsmaal til mig  af det ærede Medlem 


